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REGLER FOR AFFALDSHÅNDTERING 

Det er den enkelt grundejers ansvar, at Jammerbugt Kommunes regulativ for husholdningsaffald overholdes 
(se Affaldshåndbog på www.nordvaerk.dk). Derudover har grundejerforeningen på generalforsamlingen den 
26. april 2025 som supplement besluttet følgende fælles regler. 

1. Beholderkapacitet 
Det er den enkelte grundejerens ansvar, at de hos kommunen bestilte beholderstørrelser, er tilstrækkelige 
til at dække boligens behov. Dette gælder også det ekstra affaldsniveau der typisk opstår ved udlejning. 
(større eller ekstra beholdere kan bestilles hos kommunen). 
 

2. Affaldshåndtering 
a. Fyld aldrig mere i beholderne end at låget kan lukkes helt. 
b. Overhold altid kommunens sorteringsregler (kan ses i Affaldshåndbogen på kommunens hjemmeside) 
c. Køkkenaffald må på intet tidspunkt placeres udenfor affaldsbeholderne. 
d. Flasker må ikke henstå ved affaldsbeholderne. Kan f.eks. bortskaffes via glascontaineren ved 

starten af Møllevej (busholdepladsen). 
e. Rester efter nytårsskyts skal indsamles og bortskaffes. 
f. Ved udlejning er det boligejeren der er ansvarlig for lejers affaldshåndtering. Det anbefales derfor, 

at der i boligen forefindes oplysning om reglerne for affaldshåndtering herunder også kommunens 
sorteringsregler. 
 

3. Placering af affaldsbeholdere 
Som bekendt kan der ofte være en strid blæst ved vestkysten. Derfor er der risiko for, at affaldsbeholderne 
kan vælte pga. vinden, hvilket desværre kun er til glæde for ræve, måger og eventuelt værre skadedyr som 
rotter. Derfor er det et fælles krav, at beholderne placeres og eventuelt befæstes således, at de ikke vælter 
uanset vindsituationen. 
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Anbefalede løsninger 

a) Beholderskjul. 

Det er ikke et krav, at der skal opsættes et decideret beholderskjul. Det er dog en klar anbefaling fra 
grundejerforeningen, dels for at undgå omtalte problem med at beholderne vælter og dels for at vores 
område fortsat kan fremstå som et ryddeligt og attraktivt område. (bemærk ansøgning om opsætning af 
beholderskjul sendes til klitten@probo.dk inden igangsætning). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

b) Placering ved boliger/carport 
Iht. til kommunens affaldsregler er det tilladt i bymæssig bebyggelse at placere affaldsbeholderne op til 
30 meter fra vejen. Det forudsætter dog, at der et gangareal med fast belægning (ikke skærver) i en 
bredde på minimum 1,10 m.  
 
 

c) Minimumsløsning 
I tilfælde af at grundejeren ikke 
ønsker at anvende en af 
ovenstående anbefalinger, har man 
pligt til at sikre på anden vis, at 
beholderne ikke kan vælte.  

Det viste eksempel består af et lille 
fliseareal, 2 pæle samt 2 kroge som 
normalt anvendes til ophæng af 
redskaber. Denne løsning kan 
sikre, at beholderne ikke vælter, 
samt gøre det ubesværet for 
renovationsmedarbejderne, at vippe 
beholderne af de viste kroge i 
forbindelse med tømning. 
 

Billederne illustrerer eksempler på tidligere godkendte beholderskjul  

Vedtaget på generalforsamlingen den 26. april 2025 
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